1

2025 年 8月 4 日

投資家の皆様へ

いちよしアセットマネジメント株式会社

いちよしファンドラップ専用投資信託に関する約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社の投資信託に対し、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が設定・運用いたします以下の投資信託における約款の付表につきまして、下記

の通り変更を行いましたのでお知らせいたします。

敬 具

記

 対象投資信託

「いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式」

「いちよしファンドラップ専用投資信託 N 内外株式」

「いちよしファンドラップ専用投資信託 N 内外債券」

 投資信託約款付表の変更内容

ファンドオブファンズである当該ファンドの組入れファンドを一部見直し、投資対象の

追加および削除を行うため、付表「別に定める投資信託証券」で規定する投資信託証券の

一部を変更しました。

付表変更日 ファンド名 「別に定める投資信託証券」で規定する

投資信託証券の変更内容

2025 年 4月 16 日 いちよしファンドラップ

専用投資信託 内外株式

ダイワ／ジャナス米国中型グロース株

ファンド（FOFs 用）(適格機関投資家専用)

 いちよしファンドラップ

専用投資信託 N 内外株式

ダイワ／ジャナス米国中型グロース株

ファンド（FOFs 用）(適格機関投資家専用)

 いちよしファンドラップ

専用投資信託 N 内外債券

高金利先進国ソブリン（円ヘッジ）オープ

ン（適格機関投資家向け）

2025 年 7月 7 日 いちよしファンドラップ

専用投資信託 N 内外債券

エマージング・ソブリン・オープン（ＦＯ

Ｆｓ用）（適格機関投資家限定）を追加

なお、過去の約款の付表変更につきましても記載いたしましたので、併せてご確認ください。

今後も約款変更についてお知らせして参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

2

＜過去の変更一覧＞

付表変更日 ファンド名※ 「別に定める投資信託証券」で規定する投資信託

証券の変更内容

2016 年 8月 16 日 オルタナティブ ＳＭＡＭ・国内株式ロングショートＶファンドⅡ

（適格機関投資家限定） 追加

2017 年 2月 16 日 内外株式 シュローダー・グローバル・エマージング株式ファ

ンド F（適格機関投資家専用） 追加

  シュローダー・エマージング株式ファンド（1年決

算型） 削除

2017 年 2月 11 日 内外株式 外国株計量運用ポートフォリオ(少人数私募) 名

称変更

 内外債券 外国債券コア・ファンド（少人数私募） 名称変更

2017 年 8月 16 日 内外株式 ブラックロック米国小型成長株式オープン Ａ

コース（為替ヘッジなし） 追加

2019 年 8月 16 日 オルタナティブ ＳＭＤＡＭ・ベータコントロール型日本株ファン

ド（適格機関投資家専用） 追加

  ＬＭ・カレンシー・アルファ・ファンド（適格機関

投資家専用） 追加

2020 年 2月 19 日 オルタナティブ ＰＧＩ・グローバルＲＥＩＴファンド（適格機関

投資家専用） 追加

  ＳＭＡＭ・国内株式ロングショートＶファンドⅡ

（適格機関投資家限定） 削除

2020 年 5月 27 日 内外株式 ノムラFOFs用インデックスファンド・JPX日経400

（適格機関投資家専用） 削除

  スパークス・日本株ファンド・双剣 W（適格機関投

資家専用） 追加

  ノムラ FOFs 用 ACI 米国バリュー・ファンド（為

替ヘッジあり）（適格機関投資家専用） 追加

  インベスコ 欧州エクイティファンド 削除

  シュローダー／FOFs 用欧州株 F（適格機関投資家

限定） 追加

 オルタナティブ ハイトマングローバル REIT ファンド（年１回分配

型）(適格機関投資家専用） 削除

2020 年 8月 19 日 内外株式 ブラックロック・USベーシック・バリュー・オー

プン 削除

2022 年 3月 15 日 内外株式 ＳＭＤＡＭ・中小型株企業価値フォーカス・ファ

ンド FOFｓ用（適格機関投資家専用） 追加

3

2022 年 4月 15 日 内外株式 ニッセイ日本好配当利回り株式ファンド（適格機

関投資家専用） 削除

  マニュライフ・グローバル配当株ファンド（適格

機関投資家専用） 削除

  ＳＭＡＭ・オーストラリア高配当株ファンド（適

格機関投資家専用） 削除

 内外債券 ＬＭ・グローバル債券ファンド（適格機関投資家

専用） 削除

  ドイチェ欧州債券オープン（適格機関投資家専用）

削除

  ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専

用） 削除

2022 年 8月 1 日 内外債券 フランクリン・テンプルトン・米国債券ファンド

（適格機関投資家専用） 名称変更

 オルタナティブ フランクリン・テンプルトン・カレンシー・アル

ファ・ファンド（適格機関投資家専用） 名称変更

2023 年 4月 24 日 内外株式 インベスコ店頭・成長株オープン VA1（適格機関投

資家私募投信） 削除

  シュローダー／FOFs 用欧州株 F（適格機関投資家

限定） 削除

 オルタナティブ AB SICAV I - ロー･ボラティリティ･トータル･リ

ターン･エクイティ･ポートフォリオ クラス S1

シェアーズ（円建て円ヘッジ） 追加

2023年 10月 26日 オルタナティブ BNY メロン･アブソルート･リターン･グローバル･

コンバーティブル･ファンド JPY E（Acc.）

（hedged）クラス 追加

2024 年 12 月 6日 内外株式 コロンビア・スレッドニードル欧州厳選株式ファ

ンド（FoFs 用）＜適格機関投資家限定＞ 追加

 N 内外株式 コロンビア・スレッドニードル欧州厳選株式ファ

ンド（FoFs 用）＜適格機関投資家限定＞ 追加

2025 年 4月 16 日 内外株式 ダイワ／ジャナス米国中型グロース株ファンド

（FOFs 用）(適格機関投資家専用) 追加

 N 内外株式 ダイワ／ジャナス米国中型グロース株ファンド

（FOFs 用）(適格機関投資家専用) 追加

 N 内外債券 高金利先進国ソブリン（円ヘッジ）オープン（適格

機関投資家向け） 追加

2025 年 7月 7 日 N 内外債券 エマージング・ソブリン・オープン（ＦＯＦｓ用）

（適格機関投資家限定） 追加

4

※ ファンド名の略称と正式名称は以下の通り。

内外株式  「いちよしファンドラップ専用投資信託 内外株式」

内外債券  「いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券」

オルタナティブ 「いちよしファンドラップ専用投資信託 オルタナティブ」

N 内外株式  「いちよしファンドラップ専用投資信託 N 内外株式」

N 内外債券  「いちよしファンドラップ専用投資信託 N 内外債券」

N オルタナティブ 「いちよしファンドラップ専用投資信託 N オルタナティブ」

以上